
BASHKIA GJIROKASTËR

Nr ________Prot Gjirokastër më
___/___/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data .27.08.2020

Për: OE ERAL CONSTRUCSION SHPK me NIPT:K82230002K me adrese Gjirokaster

Tepelene TEPELENE Rruga TepeleneProgonat,Vendndodhja Skaranë,ngastra nr.80d,Kod

kadastral Gj 3400080d rl,zk 1149

Procedura e prokurimit: Kerkes per propozim (pune)

Numri i referencës së procedurës: REF-66028-07-20-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion Lerash”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [27.07.2020] [44]

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. OE TEA-D SHPK me NIPT K32522629L.Vlera e ofruar e ofertes eshte 2 234 106 (dy

million e dyqind e tridhjete e kater mije e njeqind e gjashte)leke pa tvsh

2. OE SARK SHPK me NIPT:K52531415H. Vlera e ofruar e ofertes eshte 2 242 103 (dy

million e dyqind e dyzet e dy mije e njeqind e tre) leke pa tvsh

3. OE SPEKTRI SHPK me NIPT:J62903555F. Vlera e ofruar e ofertes eshte 2 315 716

(dy million e treqind e pesembedhjete mije e shtateqind e gjashtembedhjete) leke pa tvsh

4. OE SIA KALANDRA KONSTRUKSION SHPK me NIPT:K63005403D. Vlera e

ofruar e ofertes eshte 2 200 000 (dy million e dyqind mije ) leke pa tvsh

5. OE ERAL CONSTRUCSION SHPK me NIPT:K82230002K. Vlera e ofruar e ofertes

eshte 1 846 404 (nje milion e teteqind e dyzet e gjashte mije e katerqind e kater) leke pa

tvsh

6. OE DOKSANI-G SHPK me NIPT:L21809501H. Vlera e ofruar e ofertes eshte 2 361

198 (dy milion e treqind e gjashtedhjete e nje mije e njeqind e nentedhjete e tete) leke pa

tvsh

7. OE AVDULI SHPK me NIPT:J66703306O. Vlera e ofruar e ofertes eshte 2 074 456

(dy million e shtatedhjete e kater mije e katerqind e pesedhjete e gjashte) leke pa tvsh



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

OE SARK SHPK me NIPT:K52531415H

OE SIA KALANDRA KONSTRUKSION SHPK me NIPT:K63005403D

OE SPEKTRI SHPK me NIPT:J62903555F

Përkatesisht për arsyet e mëposhtme:

1. OE SARK SHPK me NIPT:K52531415H. Vlera e ofruar e ofertes eshte 2 242 103 (dy

million e dyqind e dyzet e dy mije e njeqind e tre) leke pa tvsh. Nga shqyrtimi dhe

kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik nuk kishte asnje mangesi dhe i plotesonte te

gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. Nga

kontrolli i preventivit te cmimit rezultoi se oferta e ketij operatori ekonomike ka gabim

aritmetikor me te madh se 2%, bazuar ne nenin nr.66 pika 4, VKM nr 914 date

29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” I ndryshuar, si rrjedhoje

OE SARK SHPK skualifikohet.

2. OE SIA KALANDRA KONSTRUKSION SHPK me NIPT:K63005403D. Vlera e

ofruar e ofertes eshte 2 200 000 (dy million e dyqind mije ) leke pa tvsh. Nga shqyrtimi

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik ka mangesite e meposhteme:

 Mungon vertetimi per Kopje te deklaratave te xhiros mesatare vjetore te leshuar nga
Administrata Tatimore qe konfirmon se, ofertuesi ka realizuar nje xhiro mesatare gjate tre
viteve te fundit financiar ne nje vlere jo me pak 2.000.000 (dy milion ) leke.

 Mungon preventive i punimeve, si rrjedhoje oferta juaj eshte e pa vlefshme

 Nuk permbush piken 2.3 te kapaciteti teknik per punet e ngjashme sipas formatit te

kerkuar nga AK, si rrjedhoje OE SIA KALANDRA KONSTRUKSION SHPK

skualifikohet.

3. OE SPEKTRI SHPK me NIPT:J62903555F. Vlera e ofruar e ofertes eshte 2 315 716

(dy million e treqind e pesembedhjete mije e shtateqind e gjashtembedhjete) leke pa

tvsh.Nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike

e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik ka mangesite e meposhteme:

Nuk permbush kriterin ne DST per Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve

të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është

i regjistruar në Shqipëri, pasi vertetimi I ngarkuar ne sistem nuk verteton detyrimet e maturuara

per muajin Qershor 2020 si rrjedhoje OE SPEKTRI SHPK skualifikohet.

***



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE ERAL CONSTRUCSION

SHPK me NIPT:K82230002K me adrese Gjirokaster Tepelene TEPELENE Rruga

TepeleneProgonat,Vendndodhja Skaranë,ngastra nr.80d,Kod kadastral Gj 3400080d rl,zk 1149 ,

se oferta e paraqitur nga ana juaj 1 846 404 (nje milion e teteqind e dyzet e gjashte mije e

katerqind e kater) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme 2 215 685 (dy million e dyqind e

pesembedhjete mije e gjashteqind e tetedhjete e pese ) leke me t.v.sh., është identifikuar si

oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Gjirokaster Sheshi i Çercizit] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 diteve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.08.2020

Ankesa: ka ose jo:Nuk ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje Nuk ka patur

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR

NERTIL NEBIAJ


